Otras veces dicho ablativo se halla con preposicion *præ* : v. gr. no podia hablar de llanto y enojo : *præ lacrymis præ ira eloqui non poterat.* Q. Curt. lib. 3 : *Quippe alii præ metu imperium exequi non audebant.* Ter. in Heaut. : *Præ gaudio, ubi sim, nescio.*

El ablativo de *exceso* se pone con elegancia sin preposicion : Sócrates se aventajó á todos en gracia y afabilidad. (Cic. de Orat. lib. 2 : *Lepore, et humanitate omnibus præstitit Socrates.* Sallust. in Jugurt. : *Cum omnes gloriâ anteiret, omnibus tamen charus erat.*

Algunas veces se halla dicho ablativo con preposicion *in*. Cic. de Senect. : *Nec verò præstantior in armis, quam in toga.* Idem Acad. 1 : *Democritus huic in hoc similis, uberior in cæteris.*

El modo con que se hace alguna cosa tambien se pone en ablativo sin preposicion : v. gr. con grande presteza vienes : *magna celeritate venis.* Cic. pro Flacco : *Pacem maritimam summa virtute, atque incredibili celeritate confecit.*

Este ablativo se halla algunas veces con elegancia con la preposicion *cum*, y se puede decir : *cum magna celeritate venis*, ve *magna cum celeritate.* Idem pro Cluent. : *Semper cum magno metu incipio.* Val. Max. lib. 4, cap. 4 : *Vastissimas glebas plurimo cum sudore dissipabant.*

Al ablativo de *modo*, si es de accion, tambien se le puede poner la preposicion *cum*. Cic. de Offic. lib. 1 : *Ita procul absit cum qua nihil rectè fieri potest.* Idem de Orat. lib. 3 : *Cum febre domum rediit, dieque septimo lateris dolore est consumptus.*

El ablativo que llaman de *juicio* tambien pertenece á esta regla, y puede tener la preposicion *de*, vel *ex*, tácita ó expresa : v. gr. fué absuelto por parecer de todos (Idem ad Q. Frat. lib. 2) : *Omnibus sententiis*, vel *de*, vel *ex omnibus sententiis absolutus est.* Idem de Offic. lib. 3 : *De communi sententia constitueretur.* Idem lib. 12, ep. 3 : *De meo consilio fecistis.* Idem lib. 1, ep. 7 : *Non scripsi ex consilio tuo, etc.*

Nota treinta y siete.

*Verbum infiniti modi, etc.*

El infinitivo dijimos que quiere en la activa acusativo de persona que hace : v. gr. dicen que el soldado hizo esto : *dicunt militem fecisse hoc.* Hase de notar que tal vez los Latinos dejando esta regla toman la de los Griegos, poniendo en nominativo la persona que debia ser acusativo, lo que no se debe imitar. A esta imita-

cion griega : v. gr. *dicunt miles* (en nominativo) *fecisse hoc*, dijo Ovidio (Ovid. Fast. lib. 6.) : *Seu genus Adrasti, seu furtis aptus Ulysses, seu pius Aeneas eripuisse ferunt*; debiendo decir como latino : *ferunt seu genus* (en acusativo) *Adrasti, seu Ulyssem aptum furtis, seu pius Aeneam eripuisse, scilicet, Palladium.*